
Borová
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.385995N, 16.253182E

Nadmořská výška: 612 m n. m. První pís. zmínka: 1545 (479 let) Katastrální výměra: 307 ha

Počet obyvatel: 222 PSČ: 547 01

Adresa URL: www.borovaunachoda.cz

Okolí a příroda Borová
Za zmínku stojí dva chráněné památné stromy. Dutá lípa velkolistá mezi čp. 31 a čp. 55 je
nejmohutnější v okrese Náchod. Je stará více než 500 let, 20 metrů vysoká a ve výšce 1,3 m má
úctyhodný obvod 7 m.Druhým stromem je jasan ztepilý, tzv. "Horákův jasan", který se nachází před
průčelím domku čp. 50. Je vysoký 25 m a ve výšce 1,3 m má obvod 5,5 m. Jeho stáří je odhadováno
na 200 let. Při státní hranici 1 km od křižovatky silnic z Borové do Dlouhého a Nového Hrádku (známé
jako "U Jedle") se nachází lokalita - přírodní památka zvaná "Rašelina" - zbytek podhorské rašelinné
louky s významnou květenou (úpolín evropský, bledule jarní, violka bahenní, prstnatec májový, suchopýr
úzkolistý, kýchavice Lobelova, vrba rozmarýnolistá, ostřice Davallova).
Zde se pak za pěkného počasí může pokochat krásným výhledem na Krkonoše,  na stolovou horu Ostaš,
na polské Kladsko i na hřebeny Orlických hor.
Obcí  protéká Borovský „Mezní" potok, na němž jsou zbudovány dvě vodní  nádrže.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10468/borova/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 02:23:48


